

Чеховская ул. дом № 1

(наименование стройки и/или объекта)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЁТ № 1

(ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА)

Три Сестры Кровля

(наименование работ и затрат)

Основание: Техническое задание Заказчика

| № п/п | Шифр расценки и коды ресурсов | Наименование работ и затрат | Ед. изм. | Кол-во единиц | Цена на ед. изм., руб. | Всего затрат в базисном уровне цен, руб. | ВСЕГО затрат в текущем уровне цен, руб. |
|-------------------------|-------------------------------|--|----------|---------------|------------------------|--|---|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 9 | 11 |
| Раздел 1. Кровля | | | | | | | |
| 1 | Договорная | Очистка поверхности кровли от грязи и мусора с применением технических средств | м2 | 1000 | 100 | | |
| | | ЗП | | | 65 | 65000 | 65000 |
| | | ЭМ | | | | | |
| | | в т.ч. ЗПМ | | | | | |
| | | МР | | | 35 | 35000 | 35000 |
| | | Всего по позиции | | | | 100000 | 100000 |
| 2 | Договорная | Вскрытие пузырей | м2 | 45 | 65 | | |
| | | ЗП | | | 65 | 2925 | 2925 |
| | | ЭМ | | | | | |
| | | в т.ч. ЗПМ | | | | | |
| | | МР | | | | | |
| | | Всего по позиции | | | | 2925 | 2925 |
| 3 | Договорная | Частичный демонтаж кровельного покрытия | м2 | 14 | 120 | | |
| | | ЗП | | | 120 | 1680 | 1680 |
| | | ЭМ | | | | | |
| | | в т.ч. ЗПМ | | | | | |
| | | МР | | | | | |
| | | Всего по позиции | | | | 1680 | 1680 |
| 4 | Договорная | Частичный ремонт стяжки | м2 | 14 | 425 | | |
| | | ЗП | | | 350 | 4900 | 4900 |
| | | ЭМ | | | | | |
| | | в т.ч. ЗПМ | | | | | |
| | | МР | | | 75 | 1050 | 1050 |
| | | Всего по позиции | | | | 5950 | 5950 |
| 5 | Договорная | Демонтаж железобетонных конструкций | м3 | 0.6 | 800 | | |
| | | ЗП | | | 800 | 480 | 480 |
| | | ЭМ | | | | | |
| | | в т.ч. ЗПМ | | | | | |
| | | МР | | | | | |
| | | Всего по позиции | | | | 480 | 480 |
| 6 | Договорная | Ремонт железобетонных конструкций | м2 | 2.1 | 820 | | |
| | | ЗП | | | 600 | 1260 | 1260 |
| | | ЭМ | | | | | |
| | | в т.ч. ЗПМ | | | | | |
| | | МР | | | 220 | 462 | 462 |
| | | Всего по позиции | | | | 1722 | 1722 |

| | | | | | | | |
|------------------------------------|------------|--|--------|--------|-------|----------------|----------------|
| 7 | Договорная | Устройство бесшовного слоя мастичной кровли с применением кровельной мастики "Ультрасил" | м2 | 1000 | 400 | | |
| | | ЗП | | | 160 | 160000 | 160000 |
| | | ЭМ | | | | | |
| | | в т.ч. ЗПМ | | | | | |
| | | МР | | | 240 | 240000 | 240000 |
| | | Всего по позиции | | | | 400000 | 400000 |
| 8 | Договорная | Устройство рулонной кровли в 1 слой с применением материала "Унифлекс ТКП" с посыпкой сланец крупнозернистый, толщ. 3.8 мм | м2 | 1000 | 660 | | |
| | | ЗП | | | 450 | 450000 | 450000 |
| | | ЭМ | | | | | |
| | | в т.ч. ЗПМ | | | | | |
| | | МР | | | 210 | 210000 | 210000 |
| | | Всего по позиции | | | | 660000 | 660000 |
| 9 | Договорная | Обработка швов рулонов «Унифлекс ТКП» материалом «Гипердесмо ПБ» | м2 | 1000 | 212.5 | | |
| | | ЗП | | | 160 | 160000 | 160000 |
| | | ЭМ | | | | | |
| | | в т.ч. ЗПМ | | | | | |
| | | МР | | | 52.5 | 52500 | 52500 |
| | | Всего по позиции | | | | 212500 | 212500 |
| 10 | Договорная | Устройство вентилируемой кровли с применением «Аэраторов» с Н = 460 мм | шт. | 4 | 1250 | | |
| | | ЗП | | | 500 | 2000 | 2000 |
| | | ЭМ | | | | | |
| | | в т.ч. ЗПМ | | | | | |
| | | МР | | | 750 | 3000 | 3000 |
| | | Всего по позиции | | | | 5000 | 5000 |
| 11 | Договорная | Устройство вертикальных примыканий на парапет на Н=0.1 м с применением "Гипердесмо ПБ" | п.м. | 256.31 | 243.5 | | |
| | | ЗП | | | 220 | 56388 | 56388 |
| | | ЭМ | | | | | |
| | | в т.ч. ЗПМ | | | | | |
| | | МР | | | 23.5 | 6023 | 6023 |
| | | Всего по позиции | | | | 62411 | 62411 |
| | | Итого по разделу 1 Кровля | | | | 1452668 | 1452668 |
| Раздел 2. Накладные расходы | | | | | | | |
| 12 | Договорная | Доставка материалов, транспортные расходы | компл. | 4 | 5583 | 22332 | 22332 |
| 13 | Договорная | Погрузочно-разгрузочные работы | компл. | 2 | 5000 | | |
| | | ЗП | | | 5000 | 10000 | 10000 |
| | | ЭМ | | | | | |
| | | в т.ч. ЗПМ | | | | | |
| | | МР | | | | | |
| | | Всего по позиции | | | | 10000 | 10000 |
| 14 | Договорная | Спуск и вывоз мусора | компл. | 1 | 15000 | 15000 | 15000 |
| | | Итого по разделу 2 Накладные расходы | | | | 47332 | 47332 |

| | | |
|-------------------------------|----------------|----------------|
| Итого прямые затраты по смете | 1500000 | 1500000 |
| В том числе (справочно): | | |
| фонд оплаты труда (ФОТ) | 914633 | 914633 |
| материалы | 585367 | 585367 |
| ВСЕГО по смете | | |
| Строительные работы | 1500000 | 1500000 |
| Итого | 1500000 | 1500000 |
| ВСЕГО по смете | 1500000 | 1500000 |

Заказчик (генподрядчик)

должность

подпись

расшифровка подписи

М П

Подрядчик (субподрядчик)

должность

подпись

расшифровка подписи

М П